
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «. _ 2025г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 10.06.2020 №176 «Об 
условиях оплаты труда работников 
муниципальных физкультурных спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
30.06.2025 № 478 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников 
государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных 
центров спортивной подготовки Республики Татарстан», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 10.06.2020 №176 «Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва в Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан» (в редакции постановлений от 08.02.2021 №17; от 06.10.2021 №239; от 
03.03.2022 №52, от 04.04.2023 №77, от 06.05.2024 №91, от 25.06.2024 №117, от 
12.07.2024 №125, от 28.12.2024 №267, от 23.05.2025 №106) следующие изменения:

пункт 48 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

КАРАР
№ /А

"48. Регби 1,5 2,2 3,0 3,7 4,4 5,2 5,9 6,7 22,2 24,4 31,1";

пункт 48 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

ОО Регби 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 К
)

ОО

пункт 48 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


"48. Регби 15 15 15 15 15 15 15 15 5 5 5"'1

в таблице 4: 
пункты 74-76  изложить в следующей редакции:

"74. Спорт лиц с
поражением
ОДА

Плавани
е

III 2,8 5,6 7,4 13,9 13,9 16,7 16,7 19,4 44,4 50,0 111,1

75. Спорт лиц с
поражением
ОДА

Плавани
е

II 3,7 8,3 11,1 14,8 16,7 18,5 18,5 22,2 44,4 50,0 111,1

76. Спорт лиц с
поражением
ОДА

Плавани
е

I 7,4 16,7 16,7 22,2 22,2 27,8 27,8 33,3 66,7 77,8 88,9";

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

"137. Спорт глухих Армрестли
нг

2,5 3,7 4,9 9,5 12,0 13,0 20,8 20,8 55,6 61,1 155,6

138. Спорт слепых Армрестли
нг

В1 7,4 11,1 16,7 30,6 33,3 36,1 41,7 44,4 111,1 122,2 155,6

139. Спорт слепых Армрестли
нг

В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61,1 155,6

140. Спорт слепых Армрестли
нг

ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 55,6 61,1 155,6

141. Спорт слепых Вольная
борьба

В1 7,4 11,1 16,7 30,6 33,3 36,1 41,7 44,4 111,1 122,2 155,6

142. Спорт слепых Вольная
борьба

В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61,1 155,6

143. Спорт слепых Вольная
борьба

ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 55,6 61,1 155,6

144. Спорт слепых Спортивн 
ый туризм

В1 7,4 П,1 16,7 30,6 33,3 36,1 41,7 44,4 55,6 61,1 155,6

145. Спорт слепых Спортивн 
ый туризм

В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61,1 155,6

146. Спорт слепых Спортивн 
ый туризм

ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 111,1 122,2 155,6

147. Спорт слепых Шашки В1 7,4 11,1 16,7 30,6 33,3 36,1 41,7 44,4 55,6 61,1 155,6

148. Спорт слепых Шашки В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61,1 155,6

149. Спорт слепых Шашки ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 111,1 122,2 155,6

150. Спорт слепых Шахматы В1 7,4 11,1 16,7 30,6 33,3 36,1 41,7 44,4 55,6 61,1 155,6

151. Спорт слепых Шахматы В2 5,6 8,3 12,5 20,4 22,2 24,1 27,8 29,6 55,6 61,1 155,6

152. Спорт слепых Шахматы ВЗ 3,7 5,6 8,3 15,3 16,7 18,1 20,8 22,2 111,1 122,2 155,6



153. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминтон I 7,4 11,1 13,0 27,8 33,3 36,1 38,9 38,9 41,7 50,0 122,2

154. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминтон II 5,6 8,3 9,7 18,5 22,2 24,1 25,9 25,9 41,7 50,0 122,2

155. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминтон III 3,7 5,6 6,5 13,9 16,7 18,1 19,4 19,4 83,3 100,0 122,2

156. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендовая
стрельба

I 11,1 16,7 22,2 66,7 77,8 77,8 83,3 88,9 94,4 116,7 138,9

157. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендовая
стрельба

II 7,4 11,1 14,8 33,3 38,9 38,9 41,7 44,4 94,4 116,7 138,9

158. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендовая
стрельба

III 5,6 8,3 11,1 33,3 38,9 38,9 41,7 44,4 94,4 116,7 138,9

159. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Танцы на 
колясках

I 7,4 9,3 П,1 22,2 25,0 27,8 27,8 27.8 30,6 38,9 44,4

160. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Танцы на 
колясках

II 5,6 6,9 8,3 14,8 16,7 18,5 18,5 18,5 30,6 38,9 44,4

161. Спорт лиц с 
интеллектуальны 
ми нарушениями

Конный
спорт

5,6 8,3 9,7 14,8 18,5 27,8 30,6 33,3 72,2 77,8 88,9";

в таблице 5: 
пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

"74. Спорт лиц 
поражением ОДА

с Плавани
е

III 4 6 8 10 10 12 12 14 16 18 20

75. Спорт лиц 
поражением ОДА

с Плавани
е

II 4 6 8 8 9 10 10 12 16 18 20

76. Спорт лиц 
поражением ОДА

с Плавани
е

I 4 6 6 8 8 10 10 12 12 14 16";

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

"137. Спорт глухих Армрестл
ИНГ

4 6 7 12 13 14 15 15 20 22 28

138. Спорт слепых Армрестл
ИНГ

В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

139. Спорт слепых Армрестл
ИНГ

В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

140. Спорт слепых Армрестл
ИНГ

ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

141. Спорт слепых Вольная
борьба

В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

142. Спорт слепых Вольная
борьба

В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

143. Спорт слепых Вольная
борьба

ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28



144. Спорт слепых Спортивн
ый
туризм

BI 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

145. Спорт слепых Спортивн
ый
туризм

В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

146. Спорт слепых Спортивн
ый
туризм

ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

147. Спорт слепых Шашки В1 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

148. Спорт слепых Шашки В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

149. Спорт слепых Шашки ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

150. Спорт слепых Шахматы BI 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

151. Спорт слепых Шахматы В2 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

152. Спорт слепых Шахматы ВЗ 4 6 9 11 12 13 15 16 20 22 28

153. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминто
н

I 4 6 7 10 12 13 14 14 15 18 22

154. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминто
н

II 4 6 7 10 12 13 14 14 15 18 22

155. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминто
и

III 4 6 7 10 12 13 14 14 15 18 22

156. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендова
я
стрельба

I 4 6 8 12 14 14 15 16 17 21 25

157. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендова
я
стрельба

II 4 6 8 12 14 14 15 16 17 21 25

158. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендова
я
стрельба

III 4 6 8 12 14 14 15 16 17 21 25

159. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Танцы на 
колясках

I 4 5 6 8 9 10 10 10 11 14 16

160. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Танцы на 
колясках

II 4 5 6 8 9 10 10 10 11 14 16

161. Спорт лиц с
интеллектуальными
нарушениями

Конный
спорт

4 6 7 8 10 10 11 12 13 14 16";

в таблице 6: 
пункты 74 - 76 изложить в следующей редакции:

"74. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Плавание III 8 6 6 4 4 4 4 4 2 2 1

75. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Плавание II 6 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1



76. Спорт лиц с Плавание I 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1";
поражением ОДА

дополнить пунктами 137 - 161 следующего содержания:

"137. Спорт глухих Армрестлинг 9 9 8 7 6 6 4 4 2 2 1

138. Спорт слепых Армрестлинг В1 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1

139. Спорт слепых Армрестлинг В2 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

140. Спорт слепых Армрестлинг ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 2 2 1

141. Спорт слепых Вольная
борьба

В1 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1

142. Спорт слепых Вольная
борьба

В2 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

143. Спорт слепых Вольная
борьба

ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 2 2 1

144. Спорт слепых Спортивный
туризм

В1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1

145. Спорт слепых Спортивный
туризм

В2 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

146. Спорт слепых Спортивный
туризм

ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

147. Спорт слепых Шашки В1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1

148. Спорт слепых Шашки В2 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

149. Спорт слепых Шашки ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

150. Спорт слепых Шахматы В1 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1

151. Спорт слепых Шахматы В2 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

152. Спорт слепых Шахматы ВЗ 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

153. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминтон I 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1

154. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминтон II 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 1

155. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Бадминтон III 6 6 6 4 4 4 4 4 1 1 1

156. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендовая
стрельба

I 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

157. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендовая
стрельба

11 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1

158. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Стендовая
стрельба

III 4 4 4 2 2 2 2 2 1 1 1

159. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Танцы на 
колясках

I 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2



160. Спорт лиц с 
поражением ОДА

Танцы на 
колясках

II 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2

161. Спорт лиц с
интеллектуальными
нарушениями

Конный
спорт

4 4 4 3 3 2 2 2 1 1 1".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http ://pra vo .tatarstan. ru. и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakay е vo .tatarstan .ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам 
Газизову О.Н. ^======^


